Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 174 «Сказочная страна»

__________________________________________________________________
350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н.К.,8   тел./факс (861)992-45-99

ПРИКАЗ

от 01.03.2023г.          № 02-01/56

 «Об использовании отечественных информационных ресурсов»

На основании части 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ с учетом подпункта «д» пункта 1 Перечня поручений по итогам

заседания Президиума Государственного Совета, утвержденного

Президентом РФ 24.09.2021 № Пр-1808ГС,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать с 01.03.2023 в методической, воспитательно-

образовательной работе и при реализации образовательных программ

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №174 «Сказочная страна»

следующие отечественные информационные системы и ресурсы:

•  МЭО (Мобильное электронное образование),

•  Образовариум,

•  Талантикум,

•  Национальная электронная библиотека;

2.  Включить в повестку дня Педагогического совета № 4 и

разъяснить педагогам особенности применения отечественных

информационных систем и ресурсов в образовательном и воспитательном

процессе ДОО;

3.  Скорректировать ОП ДО и АОП ДО в части использования

интернет-ресурсов в образовательном и воспитательном процессе (срок до

01.09.2023г.);

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий      М.А. Добровольская

		2023-03-09T13:11:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 174 "СКАЗОЧНАЯ СТРАНА"